
SZPITAL IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ W TRZEBNICY 

ul. Prusicka 53-55, 55-100 Trzebnica 
Tel. 71 312-09-20  Fax. 71 312-14-98 

E-mail: sekretariat@szpital-trzebnica.pl 
NIP: 915-15-23-806 REGON: 000308761 KRS: 0000033125 

www.szpital-trzebnica.pl 

 

 

   
Oznaczenie sprawy: 17/PZP/2023/TP                                     Trzebnica, dnia 08.08.2023 r.

  

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1) 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywne dostawy bielizny 

szpitalnej jednorazowego użytku”. 
 

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 

w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców 

udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:  

 

Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 4. 

a) Pakiet 4, poz. 1 Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań 

spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi 

rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak 

skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska 

URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device 

Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie 

wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. 

Ponadto doprecyzowane zostało, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą 

posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe 

wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest 

należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonym 

naskórku personelu medycznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

b) Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca 

dobrze rozumie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych o 

podanej przez Zamawiającego specyfikacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

c) W związku z tym, że opis ubrań wymaganych przez Zamawiającego jest niezgodny 

z normą EN-13795-2 wnioskujemy o odpuszczenie ubrań zgodnych z normą EN -

13795-2 lub modyfikację opisu ubrań. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

d) Czy Zamawiający wymaga ubrań niezgodnych z normą EN-13795-2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 

2 

 

 

e) Pakiet 4, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubrań wykonanych z włókniny SMS 40g/m2. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry 

będą zgodne z SWZ.  

 

f) Pakiet 4, poz. 1 Proszę o dopuszczenie spodni z trokami w pasie zamiast gumki. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu nr 6. 

a) Pakiet 6, poz. 4 W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem 

URPLWMiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device 

Regulation), z których wynika, że tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub 

przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji 

przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1 mogą być wyrobami 

medycznymi, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

b)   Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych przeznaczonych do 

stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny 

spełniających normę EN 13795-1, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje 

fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

c)   Przez kogo i do czego będą używane fartuchy w pakiecie 6, poz. 4? 

Odpowiedź: Przez personel medyczny, zgodnie z procedurami obowiązującymi w 

placówce.  

 

d) Pakiet 6, poz. 6, 9, 10, 11 Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Nie.  

 

e) Pakiet 6, poz. 8 Proszę o dopuszczenie : 

 Proszę o dopuszczenie : 

- Maska medyczna jednorazowego użytku 

- hypoalergiczna (nie powodująca uczuleń i podrażnień ), nie zawiera włókien 

szklanych oraz metali ciężkich 

- wykonana z trzech warstw włókniny (odporna na przesiąkanie), 25 g/m2 +25 g/m2 

+25 g/m2 

- pełnobarierowa, skuteczność filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE 

II) ciśnienie różnicowe  Pa/cm2 < 40 Pa/cm2   

- oddychalność dla masek typu II zgodnie z EN 14683 (TYPE II) 

- z wkładką modelującą na nos, posiada w części środkowej zakładkę umożliwiającą 

dopasowanie do twarzy 

- bezzapachowa 

- wyprodukowana z zachowaniem czystości bakteryjnej, zgodnie z normą EN 

14683:2019+ AC:2019 Annex D I EN ISO 11737-1:2018 



 

3 

 

- wiązana na troki 

- wymiary 17,5 cm x 9,5 cm 

- dostępna w kolorach: niebieski 

- pakowana w kartonik w formie podajnika 

- opakowanie 50 szt. 

       Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

f) Pakiet 6, poz. 12 Proszę o dopuszczenie koszuli dla pacjenta wykonanej z włókniny 

SMMS. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry 

będą zgodne z SWZ.  

 

Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu nr 10. 

a) Pakiet 10, poz. 1 Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań 

spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi 

rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak 

skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska 

URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device 

Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie 

wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. 

Ponadto doprecyzowane zostało, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą 

posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe 

wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest 

należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonym 

naskórku personelu medycznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

b) Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca 

dobrze rozumie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych o 

podanej przez Zamawiającego specyfikacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

c) W związku z tym, że opis ubrań wymaganych przez Zamawiającego jest niezgodny 

z normą EN-13795-2 wnioskujemy o odpuszczenie ubrań zgodnych z normą EN -

13795-2 lub modyfikację opisu ubrań. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

d) Czy Zamawiający wymaga ubrań niezgodnych z normą EN-13795-2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

e) Pakiet 10, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubrań wykonanych z włókniny o gramaturze 

40g/m2. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry 

będą zgodne z SWZ.  



 

4 

 

 

f) Pakiet 10, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubrań z obszytymi nogawkami bez 

dodatkowego podgięcia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

g) Pakiet 10, poz. 1 Proszę o dopuszczenie ubrań w jednym kolorze – niebieskim. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry 

będą zgodne z SWZ.  

 

Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 1. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

2 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

2 serwety przylepne 75 x 90 cm 

1 serweta przylepna 180 x 180 cm 

1 serweta przylepna 150 x 240 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm (owinięcie zestawu) 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa. Bez zawartości pylących włókien wiskozy i celulozy. Gramatura laminatu 60 g/m2. 

Odporność na penetracje płynów 165cm H2O.  

Osłona na stolik Mayo wykonana z niebieskiej folii polietylenowej o grubości 60µm z 

wzmocnieniem 65x85cm wykonanym z laminatu dwuwarstwowego PE+PP o gramaturze 85g/m2 

(łączna gramatura 140g/m2) 

Serweta na stół do instrumentarium wykonana z folii polietylenowej o grubości 60µm z 

włókninowym wzmocnieniem 75x190cm o gramaturze 30g/m2 (łączna gramatura 85g/m2) 

Zestaw w opakowaniu Tyvec-folia zgodnym z EN 11607 i EN 868 zawierającą nazwę wyrobu w 

języku polskim, nazwę producenta, nr REF, skład, nr LOT, datę ważności oraz 4 etykiety 

samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności nazwę marki, dodatkowo na 2 

etykietach kod kreskowy. Zestawy pakowane do transportu podwójnie w wewnętrzny dyspenser 

kartonowy oraz karton zewnętrzny. Na opakowaniu zbiorczym kolorystyczny wskaźnik sterylizacji                                

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 2. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej serwety? 

Serweta operacyjna 2-warstwowa 100x150cm z laminatu dwuwarstwowego włóknina 

polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura laminatu 60 g/m2. Opakowanie papier-folia 

posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności. Pojedyncze 

sterylne serwety zapakowane do transportu w kartonowy dyspenser oraz karton zewnętrzny. 

Zgodnośc z normą MDD 93/42, EN 13795, ISO 11135-1 oraz EN 556-1 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 6 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 3. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanych fartuchów? 

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMMS o gramaturze 

35 g/m2.wytrzymałość na sucho 200kPa, na mokro 200kPa, odporność na przenikanie cieczy 

40cmH20.             

Rozmiar fartucha oznaczony literowo M,L,XL,XXL oraz cyfrowo (długość) 125cm, 135cm, 145cm, 

155cm 



 

5 

 

Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację i zachowujący 

sterylny obszar na plecach. Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z 

tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep. Posiada oznakowanie rozmiaru i rodzaju w postaci nadruku 

bezpośrednio na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch z 2 ręcznikami 

30,5x34cm pakowany w papier krepowy 60x60cm.   

Zestaw w opakowaniu papier-folia zgodnym z EN 11607 i EN 868 zawierającą nazwę wyrobu w 

języku polskim, nazwę producenta, nr REF, nr LOT, datę ważności oraz 4 etykiety samoprzylepne 

zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod 

kreskowy. Zestawy pakowane do transportu podwójnie w wewnętrzny dyspenser kartonowy oraz 

karton zewnętrzny. Na opakowaniu zbiorczym kolorystyczny wskaźnik sterylizacji                                

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 7 – dotyczy pakietu nr 11 poz. 4. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej serwety? 

Serweta o wymiarach 120 x 150 cm z otworem owalnym samoprzylepnym o wymiarach 5x7 cm 

Serweta wykonana z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. 

Gramatura laminatu 60 g/m2. 

Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy EN PN 13795. Opakowanie jednostkowe 

papier-folia posiada 4 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności 

nazwę marki, dodatkowo na 2 etykietach kod kreskowy. 

Otwór owalny samoprzylepny o wymiarach 5x7 cm położony poprzecznie decentralnie. Klej 

hypoalergiczny.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 8 – dotyczy pakietu nr 12 poz. 1. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 serwetka do owinięcia dziecka 75 x 120 cm 

1 serweta do cięcia cesarskiego 180/250 x 330 cm z torbą na płyny 72 x 72 cm, folia operacyjna z 

otworem 18 x 16 cm, organizatory przewodów, 2 porty do ssaka 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 

Obłożenie wykonane z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa. Gramatura laminatu 60g/m2. . Wytrzymałość na wypychanie na mokro 168 kPa, na 

sucho 168 kPa wg metody badań EN ISO 13938-1, absorbcja 458% wg metody badań EN ISO 9073-

6:2003. Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 4 

etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności nazwę marki, dodatkowo 

na 2 etykietach kod kreskowy. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety 

posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. 

Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentariuszki. Zestaw sterylny ( metoda sterylizacji 

: tlenek etylenu) jednorazowego użytku. Zestawy pakowane do transportu podwójnie w 

wewnętrzny dyspenser kartonowy oraz karton zewnętrzny 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu nr 12 poz. 2. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 

2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

2 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 



 

6 

 

1 serweta brzuszno-kroczowa 215/240 x 350 cm, zintegrowana z nogawicami i kieszenią na płyny z 

filtrem i portem, z 2 otworami przylepnymi: górnym 25 x 30 cm, dolnym 9 x 15 cm (z dodatkową 

osłoną do zasłonienia otworu, kiedy nie jest używany) 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm (owinięcie zestawu) 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia 

polietylenowa. Gramatura laminatu 60 g/m2. Wytrzymałość na wypychanie na mokro 168 kPa, na 

sucho 168 kPa wg metody badań EN ISO 13938-1, absorbcja 458% wg metody badań EN ISO 9073-

6:2003. Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 4 

etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności nazwę marki, dodatkowo 

na 2 etykietach kod kreskowy. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety 

posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. 

Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentariuszki. Taśma mocująca w serwetach 

operacyjnych pokryta klejem hypoalergicznym, wyposażona w marginesy ułatwiające odklejanie 

papieru zabezpieczającego. Zestaw sterylny ( metoda sterylizacji : tlenek etylenu) jednorazowego 

użytku. Zestawy pakowane do transportu podwójnie w wewnętrzny dyspenser kartonowy oraz 

karton zewnętrzny.                                                                                                                                    

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 10 – dotyczy pakietu nr 1.  

 

a) Pakiet 1, pozycja 1, 3 Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności 1600ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

b) Pakiet 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podkład od strony pacjenta pokryty włókniną 

polipropylenową o gramaturze 15g/m², część spodnia z folii o gramaturze 25g/m² ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

c) Pakiet 1, pozycja 2 Czy Zamawiający ma na myśli podkład o długości 50m? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli podkład dł. 50 m.  

 

d) Pakiet 1, pozycja 2 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić 500 rolek, 

czy 500 odcinków 50cm x 50cm? 

Odpowiedź: Tak, 500 rolek.  

 

e) Pakiet 1, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści podkład o perforacji co 38cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

f) Pakiet 1, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 60 x 180 cm, z 

wkładem chłonnym 60x88 cm, w całości wykonany z oddychającej włókniny, od strony 

pacjenta pokryty włókniną polipropylenową o gramaturze 15g/m², część spodnia z włókniny 

polipropylenowej o gramaturze 37g/m² ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

g) Pakiet 1, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

h) Pakiet 1, pozycja 6, 7 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 



 

7 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

i) Pakiet 1, pozycja 8 Czy Zamawiający dopuści koc do okrycia pacjenta składający się z 2 

warstw włókniny polipropylenowej 25g/m2, oraz poliestrowego wypełnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 11.  

Pakiet 4 Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w kolorze niebieskim wykonane z włókniny 

typu SMS o gramaturze 35g/m2, dekolt w szpic, 3 kieszenie, spodnie z trokiem w pasie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 12 – dotyczy pakietu nr 5.  

a) Pakiet 5, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści myjki wykonane z włókniny typu Molton o 

gramaturze 75g/m2, w rozmiarze 16x22cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

b) Pakiet 5, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści gąbkę w rozmiarze 12x7,5x2,3cm, spełniającą 

pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 13 – dotyczy pakietu nr 7.  

a) Pakiet 7, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści matę podłogową umożliwiającą wchłanianie 

dużej ilości płynów (chłonność ok 7l wody, min. 3 litry soli fizjologicznej); dwustronna, 

chłonąca od góry oraz od spodu; wkład chłonny wyposażony w superabsorbent , 

umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu; rozmiar 75x36cm (wkład chłonny 

68cmx30cm), kolor biały; op. 100szt? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

b) Pakiet 7, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści matę podłogową z możliwością cięcia, w 

kolorze biało-niebieskim, posiadająca antypoślizgową warstwę spodnią, chłonność około 1 

litr, rozmiar 116cm x 76cm. Op. 50 szt? 

Odpowiedź: Nie.  

 

c) Pakiet 7, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści matę w rozmiarze 60x115cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 14 – dotyczy pakietu nr 10.  

a) Pakiet 10 Czy Zamawiający dopuści bluzę z lamówką wykonaną z tego samego materiału co 

bluza? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry 

będą zgodne z SWZ.  

 

b) Pakiet 10 Czy Zamawiający dopuści nogawki w spodniach cięte? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 15 – dotyczy pakietu nr 11.  

a) Pakiet 11, poz.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu uniwersalnego o 

składzie: 



 

8 

 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150cm 

x190 cm 

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30cm x 30cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cm x145 cm 

2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm 

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm 

Serweta posiada pasek samoprzylepny szer. 5 cm, zabezpieczony papierem silikonowanym, 

z 1 cm marginesu w celu ułatwienia aplikacji. 

Obłożenie wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o 

gramaturze 60 g/m2 zintegrowane z dwoma poczwórnymi organizerami przewodów. 

Wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 110/100 kPa. 

Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 196 cm H2O. Chłonność warstwy 

zewnętrznej min. 287%. 

Zestaw sterylizowany radiacyjnie. 

Odpowiedź: Tak. 

 

b) Pakiet 11, poz.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o gramaturze 

laminatu 60g/m2, wytrzymałość na wypychanie na mokro 99,4 kPa, na sucho 109 kPa, 

chłonność 600%, odporność na przenikanie cieczy 196 cm H2O. Opakowanie zbiorcze w 

formie kartonu zewnętrznego z wewnętrzną torbą foliową? 

Odpowiedź: Tak. 

 

c) Pakiet 11, poz.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety sterylizowanej 

radiacyjnie? 

Odpowiedź: Tak.  

 

d) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z włókniny SMS? 

Odpowiedź: Nie.  

 

e) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z włókniny 

SMMMS? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że pozostałe parametry 

będą zgodne z SWZ.  

 

f) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozmiarach M, 

L, XL, XXL? 

Odpowiedź: Nie.  

 

g) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy 35cm 

H2O? 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

 



 

9 

 

h) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem wszytym standardowo na 

prosto? 

Odpowiedź: Nie.  

 

i) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający dopuści fartuch w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Tak.  

 

j) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający dopuści szwy ultradźwiękowe 3 ścieżkowe? 

Odpowiedź: Tak.  

 

k) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z oznaczeniem 

rozmiaru w postaci nadruku na fartuchu, umożliwiające identyfikację przed rozłożeniem? 

Odpowiedź: Tak, ale nie wymaga.  

 

l) Pakiet 11, poz.3 Czy Zamawiający dopuści ręczniki w rozmiarze 30x30cm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

m) Pakiet 11, poz.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z otworem o 

średnicy 7 cm lub 10 cm, położonym centralnie. Gramatura laminatu 60g/m2? 

Odpowiedź: Nie.  

 
W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, 

należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu. 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 

Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień. 

 
UWAGA 

Zmawiający informuje, że na pozostałe wnioski/zapytania, które wpłynęły w terminie określonym w art. 

284 ust. 2 ustawy PZP udzieli wyjaśnień niezwłocznie. 

 

 

 

Z poważaniem, 

                  

 

 

 


		2023-08-08T11:59:15+0200
	Alicja Biernat




